
 

 

 

 

 

   

     IL DIRETTORE OPERATIVO  

 

  

DETERMINA  

 

VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016, n.50, ed in particolare il comma 2 dell’art.32, il 

quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le 

stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o determinino di contrarre, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

PREMESSO CHE SI.CAMERA, ha necessità di acquisire la fornitura,  per i propri uffici , di materiali 

igienico sanitari; 

RILEVATO CHE l’importo minimo garantito sarà pari a € 3.500,00(tremilacinquecento/00) al 

netto di IVA per il periodo dal 01.02.2017 al 31.01.2018 e che in caso di proroga del servizio 

fino al 30.01.2020 l’importo massimo potenziale erogabile ma non vincolante per SI.CAMERA 

sarà pari a € 11.500,00; 

CONSIDERATO CHE per l’espletamento della suddetta attività, sono stati individuati 3 fornitori, 

iscritti al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MEPA) accreditati alla categoria 

merceologica MIS104 MATERIALE IGIENICO SANITARIO, BENI RACCOLTA RIFIUTI E SACCHI E ATTIVATORI 

con sede nella regione Lazio;  

 

DISPONE 

� di procedere, quindi, all’avvio di una procedura finalizzata all’acquisizione della fornitura 

del servizio di cui alle premesse;  

� di attivare la procedura sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione per  

l’espletamento di apposito RDO; 

� di  riconoscere  la  facoltà  di  non  procedere all’aggiudicazione  ai  sensi  dell’art.  95  –  

comma  12  –  del  d.lgs.  n.  50/2016,  qualora  nessuna  offerta  risulti  conveniente  o  

idonea  in  relazione  all’oggetto  del  contratto; 

� che, in caso di esito negativo delle verifiche sul possesso dei requisiti generali di 

partecipazione a una procedura d’appalto inerenti la regolarità nel pagamento di imposte e 

tasse e l’eventuale esistenza di cause di esclusione di cui all’art.80 del d.lgs 50/2016, si 

procederà al recesso dall’ordine diretto d’acquisto per giusta causa. 

 

      FIRMATO 
Francesco ANTONELLI 

 
Roma, 11.01.2017  

Prot. n.31/FA 

 


